

VALKAS NOVADA VĒSTIS



Nr. 13 2010. gada 26. novembris

Iedegsim sveces...

*Ir Pirmā Advente – kluss sākums,
Kad jaušams Ziemassvētku nākums ...*

Klāt Pirmā Advente un 28.novembrī pirmā svecīte Adventes vainagos tiks iedegta gan dievnamos, gan mūsu mājās. Līdz ar to sāksies gaišais un klusais Ziemassvētku gaidīšanas laiks. Četras nedēļas ik svētdienu Adventes vainagā iedegsim svētā laika simbolu – sveci. Šī pārdomu laika simbols ir arī apaļais Adventes vainags, kas tradicionāli ir zaļā krāsā un simbolizē dzīvību visos tās aspektos, proti, dzimšanu, aiziešanu no šīs pasaules un mūžīgo dzīvi.

Šogad jauko Ziemassvētku gaidīšanas laiku tumšāku ir padarījuši pavisam nesenie traģiskie notikumi, kas lielākā vai mazākā mērā skar gandrīz ikvienu no mums. Tas patiešām ir neizmērojams zaudējums ne tikai tuviniekiem, bet arī draugiem, ne tikai pilsētai, bet arī visam novadam. Taču mums visiem ir jābūt stipriem un jādzīvo tālāk, jo dzīve turpinās.

Tāpēc šajā tumšajā un klusajā laikā iedegsim sveces savās mājās un darba vietās, liksim tās savu māju logos un pagalmos, tādējādi radot vairāk gaišas sev apkārt. Iedegsim sveces un skatoties sveču liesmiņās domāsim labas domas un teiksim labus vārdus sev mīļajiem un tuvajiem – gan tiem, kuri ir mums blakus, gan arī tiem, kuri uz mums noraugās no mākoņu maļiņas. Pats galvenais ir ne tikai atrast šīs gaišās sajūtas, iekšējo mieru un saskaņu šajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā, bet paturēt to visu sevi iespējami ilgāk un atcerēties to arī mūžīgajā skrējienā un ikdienas steigā. Iedegsim sveces trīs galvenajām vērtībām dzīvē – ticībai, cerībai un mīlestībai!

Lai mums visiem sirsniņš un gaišs šis svētku gaidīšanas laiks!



Foto: Inguna Medne

Aicina uz Ziemassvētku tirdziņu

23.decembrī Valkā, Lugažu laukumā (pie kultūras nama) būs Ziemassvētku tirdziņš ar mūziku, dejām, dziesmām, piparkūkām, karstu tēju, zupu, smaržīgiem pirāgiem un citiem lauku un pilsētas labumiem.

Aicinām zemniekus, mājražotājus, amatniekus un uzņēmējus no tuvienu un tālienes pieteikties tirdziņam ar savu produkciju: dažādiem gardumiem, tējām, dārzeniņiem, āboliem, rokdarbiem un visu ko citu, kas kādam varētu ļoti noderēt un kādu – ļoti iepriecināt! Protams, aicināti arī visi, kuri vēlas saviem tuvajiem un mīļajiem iegādāties jaukas, oriģinālas un vienreizējas dāvanīņas Ziemassvētkos!

Tirgotājus lūdzam pieteikties pie Ilonas Krūmiņas pa tel. 64725987 un mob.29341748 vai ilona.krumina@valka.lv **līdz 21.decembrim!**

Līga Pandalone,

Valkas pilsētas kultūras nama pasākumu organizatore

PATEICĪBA

Valkas novada dome izsaka pateicību visiem, kuri laika posmā no 17.11.2010. līdz 21.11.2010. piedalījās meklēšanas un glābšanas pasākumos Sedas kūdras purva dīķos.

Paldies valsts iestāžu darbiniekiem:

- * Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) Vidzemes reģiona brigādei;
- * VUGD Vidzemes reģiona brigādes Valkas daļas Strenču postenim;
- * VUGD Vidzemes reģiona brigādes Valkas daļas Smiltenes postenim;
- * VUGD Vidzemes reģiona brigādes Valkas daļai;
- * VUGD Vidzemes reģiona brigādes Cēsu daļai;
- * VUGD Vidzemes reģiona brigādes Madonas daļai;
- * VUGD Vidzemes reģiona brigādes Alūksnes daļai;
- * VUGD Vidzemes reģiona brigādes Valmieras daļai;
- * VUGD Latgales reģiona brigādes Balvu daļai;
- * VUGD Rīgas reģiona pārvaldes 1.daļai;
- * Valsts policijas (VP) Vidzemes reģiona pārvaldei;
- * VP Vidzemes reģiona pārvaldes Valkas iecirknim;
- * VP Vidzemes reģiona pārvaldes Cēsu iecirknim;
- * Zemessardzes 22.kājnieku bataljona 2.rotai;
- * Zemessardzes 54.inženier tehniskā bataljona Nesprāgušās munīcijas neitralizēšanas rotai.

Ļoti liels paldies arī pilnīgi visiem brīvprātīgajiem, kuri nežēloja savu laiku un nesavtīgi palīdzēja meklēšanas un glābšanas darbos!

Valkas novada dome izsaka patiesu līdzjūtību Agra Meļķa, Vladislava Pormeistera un Bruno Kazaka ģimenēm, tuviniekiem, radiem, darba biedriem, draugiem un paziņām. Nav tādu vārdu, kas mierinātu to cilvēku sirdis, kuri zaudējuši sev tuvos un mīļos. Lai gaišas atmiņas palīdz tikt pāri tumšajam laikam.

Izgaismo Turnu par godu valsts jubilejai



Foto: Daiga Ūdre

Atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu, jau otro gadu Ērgemes pagastā pie Turnas tautas nama tiek rīkots svinīgs pasākums. Kopā dziedātās dziesmas, sveciņu un lāpu liesmas, kā arī krāsaino gaismu spēle uz tautas nama sienas priecēja ikvienu, kurš atrada iespēju atnākt, apstāties un godināt tos, kuri cīnījās par savu valsti, brīvu Latviju.

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Projekta "Tranzīta maršruta ielu rekonstrukcija Valkas pilsētā" ietvaros rit vērienīgi būvdarbi

Valkas novada Valkas pilsētas teritorijā norit vērienīgi būvdarbi Eiropas Savienības Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta „Tranzīta maršruta ielu rekonstrukcija Valkas pilsētā”, Nr.3DP/3.2.1.2.0/09/APIA/SM/002 ietvaros. Tranzīta maršruta rekonstrukcija ir sadalīta 7 posmos. Pašlaik darbi notiek vienlaicīgi no 3.posma līdz 7.posmam.

Sākot no Igaunijas robežas pa Rūjienas un Varoņu ielām tiek izbūvēta brauktuve un velo/gājēju celiņš. Ir



uzsākta tilta pār Pedeles upi būvniecība Rūjienas ielā.



Lauktechnikas rajonā ir izzāģēta meža josla, kā rezultātā saskaņā ar projektu tranzīta maršruts ir nedaudz iztaisnots.

Laikā no septembra, kad tika uzsākti būvdarbi, līdz oktobra beigām projektā paredzētie darbi bija izpildīti par 409624,22 Ls vai 10,89%. Darbi turpinās un būvfirma sola tos šogad veikt tik ilgi, cik kvalitatīvai darbu izpildei ļaus laika apstākļi. Ja tie būs neatbilstoši būvdarbu veikšanai, tiks ņemts tehnoloģiskais pārtraukums. Darbus plānots pabeigt līdz 2011.gada 30. novembrim.

„6.un 7.posmā ir izbūvēta asfalta apakškārtā, notiek nomaļu sakārtošana un ietvju izbūve. 7.posmā turpināsies nobrauktuves izbūve, bet 6.un 5.posmā tiek

veikta arī ielas apgaismojuma izbūve. 5.posmā ir izbūvēta grunts drenāža, lietus kanalizācijā turpinās ierakuma izstrāde un ceļa klātnes izbūve. Vēl šajā posmā notiek tilta izbūve pār Pedeli. Ir veikta pilnīga tilta nojaukšana un ir pabeigta pāļu dzišana. Veikta kreisā krasta balsta stieģrojuma izbūve un veikti betonēšanas darbi. Ir uzsākta labā balsta stieģrojuma izveidošana un veikta balsta betonēšanas formu izveide. 4.posmā notiek ierakuma izstrāde visa posma garumā. Tiek veikta arī drenāžas un lietus kanalizācijas izbūve. Ir pārbūvēts sadzīves kanalizācijas spiedvada posms. Notiek ceļa klātnes izbūve un ietves izbūve abās ielas pusēs. 3.posmā no Varoņu ielas līdz Meža ielai ir veikta meža izciršana un kokmateriālu izvešana. Notiek meža zemes transformācija, tiek izrakti koku celmi un notiek grunts izņemšana. Papildus tiks veikta būvdarbu skartās teritorijas sakārtošana. Tiks uzlabota gājēju kustības nodrošināšana 5.posmā pie Rūjienas ielas 3 nama. Iespēju robežās tiks sakārtota ietve Varoņu ielā, lai to varētu izmantot gājēji. Daļēji ir ierīkots ielas apgaismojums pie Meža kapiem,” par jau paveiktajiem un plānotajiem darbiem stāsta novada domes izpilddirektors Guntis Bašķis.

Kopējā projekta attiecināmo izmaksu summa ir 4000891 LVL. Tā kā līguma summa ar Ceļu būves firmu SIA „Binders” ir 3763011,88 Ls, Valkas novada dome ar LR Satiksmes ministriju ir saskaņojusi vienošanās Nr.SM2010/4 grozījumus Nr.1 par valsts galvenā autoceļa A3 maršruta Rīgas – Zemgales ielas krustojuma rekonstrukciju un tranzīta posma Zemgales ielā no Raiņa līdz Rīgas ielai rekonstrukciju.

Gunta Smane,

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja

Foto: Inguna Medne

Sumina sakoptāko dzīves un darba vietu uzvarētājus un skaistāko "gaisa dārzu" veidotājus

6.novembrī Valkas pilsētas kultūras namā jau astoto reizi notika valcēniešu iecienītais, ikgadējais pasākums – „Rudens kokteilis”. Šos rudens svētkus allaž rīko laikā starp Miķeļiem un Mārtiņiem, lai atskatītos uz aizvadīto vasaru un tajā paveiktajiem darbiem.

Šī gada pasākums atšķīrās ar to, ka tās vienlaicīgi bija arī Valkas pilsētas kultūras nama „atvērto durvju” stundas pēc renovācijas, kad ikviens interesents varēja izstaigāt visas kultūras nama izremontētās telpas, lai novērtētu paveikto. Vairāku gadu garumā kultūras nama renovācijā kopā ir ieguldīts nedaudz vairāk kā miljons latu. Tāpēc svinīgajā pasākumā tika sveikti un godināti būvfirmas „Ekers” darbu vadītāji. Kā jau katru gadu, tika sumināti arī konkursa „Sakoptākā dzīves vieta un darba vieta Valkas novadā 2010” uzvarētāji un Valkas pilsētas skaistāko „gaisa dārzu” veidotāji.

Par veiksmīgu piedalīšanos konkursā un ieguldīto darbu savas dzīves un darba vietas sakopšanā konkursa laureātiem tika pasniegti Valkas novada domes Pateicības raksti šādās nominācijās:

„Sakoptākā lauku sēta un tai pieguļošā teritorija Valkas novadā”:

* Ērgemes pagasta „Stūrnieki” īpašnieki Ilona un Jānis Miķelsoni;

* Kārķu pagasta „Ķiršlejas” īpašnieki Līga un Guntars Staļi;

* Zvārtavas pagasta „Micriņi” īpašnieki Ilga un Harijs Rožeki;

* Vijciema pagasta „Kankariši” īpašnieki Lonija Kurpniece un Andris Sulainis (uzvarētāji).

„Sakoptākā vasarnīca un tai pieguļošā teritorija Valkas novadā”:

* Valkas pagasta „Bērzers” īpašnieki Dzintra un Uldis Straumes (uzvarētāji);

* Kārķu pagasta „Upmales” īpašniece



Valkas novada domes Pateicības rakstu par sakoptāko individuālo dzīvojamo māju un tai pieguļošo teritoriju saņem Anna Visocka.

Foto: Inguna Medne

Rudīte Kaire;

* Valkas pagasta Alieši Nr.140 īpašnieks Ivans Jakubs.

„Sakoptākā daudzdzīvokļu mājas teritorija Valkas novadā”:

* Valkas pagasta „Druvas” – 12 dzīvokļi, visi īpašnieki aktīvi darbojas sakopšanas, uzturēšanas un labiekārtošanas darbos, mājas vecākais Modris Lācers;

* Valkas pagasta „Jaundruvas” – 12 dzīvokļi, visi īpašnieki aktīvi darbojas sakopšanas, uzturēšanas un labiekārtošanas darbos, mājas vecākā Valda Gulbe;

* Zvārtavas pagasta „Ilgas” – dzīvokļu īpašnieki Inguna un Raimonds Kalniņi, Dzidra un Aivars Švarti;

* Kārķu pagasta – Māja Nr. 6 – dzīvokļu īpašnieki Iveta Blanka un Rīvars Bezšapočņikovs (uzvarētāji).

„Sakoptākā individuālā dzīvojamā māja un tai pieguļošā teritorija Valkas novadā”:

* Valkas pagasta „Saktas” – īpašniece Vizma Ķaukule, „Paparades” – īpašnieki Aļina un Josifs Staņēviči, „Liksna 2” – īpašniece Gaļina Lielbikse;

* Kārķu pagasta „Gundegas” – īpašnieki Ilga un Kārlis Vilisteri;

* **Valkas pilsētā mājas Oškalna ielā 3 īpašniece Anna Visocka (uzvarētāja),** Smilšu ielā 14 īpašniece Inta Markova, Cēsu ielā 10 īpašniece Meta Skrastiņa.

„Novada odziņa”:

* Valkas pagasta „Celmāji” – īpašniece Raita Kauliņa (uzraksts uz zāģa „Celmāji”);

* Kārķu pagasta „Vecjandavas” – īpašnieki Dzintra un Ojārs Ozoli, Alda un Valdis Kārķliņi (koka rūķi, apģērbti atbilstoši svētkiem, mājas uzraksts, pītas sētiņas, lapene);

* Kārķu pagasta „Kalējiņi” – īpašnieki Līga un Andis Bullenreiteri (padomju stūrītis, pirts);

* Ērgemes pagasta – Turna, „Bāliņi” – saimiece Silvija Lielupe (salmu figūras).

„Sakoptākā zemnieku saimniecība Valkas novadā”:

* Ērgemes pagasta z/s „Pļavnieki” – īpašnieki Vija un Indulis Vaļģi;

* Valkas pagasta z/s „Kalnieši” – īpašniece Daina Anže;

* **Kārķu pagasta z/s „Mierkalni” – īpašnieki Gunta un Dainis Pēterēni (uzvarētāji);**

* Zvārtavas pagasta z/s „Kāršupes” – īpašnieks Dairis Ziemiņš;

* Zvārtavas pagasta z/s „Lejiņas” – īpašnieki Antra un Romāns Ozoliņi.

„Sakoptākā ar ražošanu un pakalpojumu sniegšanu saistītās ēkas un to pieguļošās teritorijas Valkas novadā”:

* **Valkas pagasta „Pērkonkalni” – īpašnieki Ilze un Jānis Vaļģi (uzvarētāji);**

* Zvārtavas pagasta „Salaiņi” – īpašnieki Agrita un Andis Paulsoni;

* Kārķu pagasta veikali „Dālderī” un „Bode” – īpašnieki Mārīte un Ģirts Kalniņi;

* Vijciema pagasta SIA „Cēliši un partneri” – īpašnieki Agris Eglītis un Valdis Šaicāns.

Skaistāko un savdabīgāko „gaisa dārzu” īpašnieki:

* Lielo lodžiju grupā - Zaharovu ģimene Semināra ielā 4; Kaukuļu ģimene Ausekļa ielā 8 un Kažociņu ģimene Rūjienas ielā 8;

* Mazo lodžiju grupā - Avotu ģimene Tālavas ielā 5; Juhņeviču ģimene Ausekļa ielā 50; Meijeru ģimene Ausekļa ielā 28; Jukumu ģimene Raiņa ielā 18 un Sidorovu ģimene Rīgas ielā 16.

Gunta Smane,

Attīstības un plānošanas nodaļas

vadītāja

Zvārtavas pagasta pašdarbības kolektīvu jubilejas ballīte kopā ar Ērgemes, Kārķu un Lugažu kolektīviem

Koncerts sākās ar vārdiem: „Būsim kopā caur dziesmu, jo dziedot cilvēks spēj kļūt laimīgs, un ja tas notiek caur smaidu, tad vēl jo vairāk. Mūzika apgāro visu pasauli, dod dvēselei spārnus, veicina iztēles lidojumu, mūzika atdzīvina un iepriecina visu eksistējošo...”

Pēc diezgan liela pārtraukuma Mierkalna klubs atkal tika pieskandināts ar dziesmām un dejām, laba vēlējumiem, smaržoja ziedi, skanēja aplausi. Koncertu iesākām ar veltījuma dziesmām Latvijai no Zvārtavas un Kārķu vokālo ansambļu meitenēm. Tad uz skatuves viens pēc otra nāca dejotāji – krāšņās Ērgemes meitenes, Lugažu un pašmāju līnijdejojājas, kā arī Kārķu vidējās paaudzes deju kolektīvs. Katru priekšnesumu pavadīja skatītāju ovācijas un aplausi. Gan dalībnieku, gan skatītāju sejās bija manāms smails – visi kopā izbaudīja šo vakaru, kas pozitīvi uzlādēja, deva spēku būt laimīgiem garajos rudens vakaros. Tā bija iespēja pakavēties atmiņās par neilgo, bet gana raženo Zvārtavas amatiermākslas kolektīvu pastāvēšanas pirmo gadu. Katram kolektīvam bija savs stāsts – kur bijām, ko

sasniedzām, ko esam iecerējuši darīt. Koncerta izskaņā Zvārtavas sieviešu vokālais ansamblis izpildīja divas manas sacerētās dziesmas – „Sauls rīts” un „Kastanītis”, kurai vārdu autore ir novadniece, skolotāja Ilze Zilbere.

„Vai Jūs ticat brīnumiem? Es ticu, tie atnāk, kad par tiem zina vismazāk, tie piekļauvē pie Tava loga, kad Tu to gaidi vismazāk, cerīniedzā pēkšņi parādās 5 lapiņas tad, kad Tu meklē 3, saule spīd tad, kad es gribu raudāt... Kāpēc? Grūti atbildēt? Bet varbūt tāpēc, ka es esmu ļoti laimīga par to, ka man apkārt ir tik daudz mīļu cilvēku, laimīga tāpēc, ka es esmu šeit, starp viņiem, priecājos par katru veiksmi, ko sasniedzam kopā, skumstu par lietām, kas sāpina. Tomēr prieka ir daudz vairāk un ceru, ka tā ir arī Jums, jo man tā ir! Zvārtavas cilvēki mani pozitīvi uzlādē, varbūt tieši tāpēc apņēmos būt tā, kas esmu. Paldies zvārtaviešiem!”, tā par savu Zvārtavā pavadīto laiku pasākumā teica tautas nama un visu trīs kolektīvu vadītāja Dagnija Pakalne.

Pašdarbnieki bija sarūpējuši arī lielo jubilejas torti ar salātu. Apsveikuma vārdus teica ciemiņi, Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītājs Raitis Priede un Valkas



Zvārtavas pagasta vokālais sieviešu ansamblis gada laikā paspējis uzstāties uz vairākām skatuvēm, taču pašu mājās dziesmas skan vissirsnīgāk.

Foto: Raitis Priede

novada kultūras darba koordinatore Līga Lāne.

Gribu teikt lielu paldies visiem – saviem kolektīvu dalībniekiem, īpaši meitenēm, kuras palīdzēja sapost klubu svētkiem, pagasta pārvaldes darbinie-

kiem, ciemiņiem, kā arī visiem pārējiem, kuri bija kopā ar mums skaistajā, draudzības un smaidu pilnajā pasākumā Mierkalnā.

Dagnija Pakalne,
Zvārtavas tautas nama vadītāja

Valkas pagasta dāmu klubs plāno rosīgu darbību



Kopējās sarunās pie tējas un kafijas tases rodas daudz ideju kā dažādāt un pilnveidot Valkas pagasta dāmu klubiņa darbu.

Foto: Kristīne Ganiņa

22.novembrī Lugažu muižas saietā namā uz tikšanos sanāca Valkas pagasta dāmu klubs, lai kopīgi plānotu darbus ziemas sezonai. Pasākumā piedalījās Sēļu un Lugažu iedzīvotāji, bet savā pieredzē dalījās pārstāvji no Ērgemes un Kārķiem.

„Valkas pagasts ir liels, līdz šim pārsvarā esam darbojušies atsevišķi Lugažos un atsevišķi Sēļos. Sanākot kopā izlēmām – turpināsim darboties kā līdz šim, taču domājam kopīgi dibināt biedrību. Tai varētu būt dažādi darbības virzieni, kas saistīti ar rokdarbiem, fotografēšanu un citām brīvā laika pavadīšanas iespējām,” stāsta Valkas pagasta

kultūras darba organizatore Kristīne Ganiņa.

Pasākumā ciemojās Turnas dāmu klubiņa pārstāves, kuras mācīja jaunu rokdarbu veidu – tapošanu un lakatu aušanu uz rāmja. Kārķu tautas nama vadītāja Dace Pieče dalījās pieredzē par Kārķu biedrības „Ugunspuķe” darbību.

Kristīne Ganiņa aicina ikvienu, kuram ir iespēja un interese, pievienoties kopīgām aktivitātēm. Šoreiz pasākumā piedalījās arī divi kungi. Tas ir labi – biedrība un arī ģimenes būs stiprākas, ja vaļasprieks būs kopīgs.

Sandra Pilskalne,
Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Sakarā ar to, ka 2010.gada 29.oktobra informatīvajā izdevumā „Valkas novada vēstis” publicēto saistošo noteikumu Nr.35 tekstā bija neliela neprecizitāte, publicējam atkārtoti noteikumu pilnu tekstu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Valkā

2010.gada 26.augustā

Nr.35

APSTIPRINĀTI
ar Valkas novada domes
2010.gada 26.augusta lēmumu
(sēdes protokols Nr.9, 7.§.)

PAR KRITĒRIJU NOTEIKŠANU ĪPAŠUMAM, NOVĒRTĒJOT ATBILSTĪBU TRŪCĪGAS ĢIMENES (PERSONAS) STATUSAM UN MAZNODROŠINĀTAS PERSONAS IENĀKUMU LĪMEŅA NOTEIKŠANA VALKAS NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar likuma
„Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa
jautājuma risināšanu” 14.panta 6.daļu
Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299
„Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas
personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3.apakšpunktu

1. Saistošie noteikumi nosaka kritērijus ģimenes (personas) īpašumam, kas saskaņā ar Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3.apakšpunktu nav uzskatāms par īpašumu, novērtējot

ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam Valkas novadā.

2. Novērtējot atbilstību trūcīgas un maznodrošinātās ģimenes (personas) statusam Valkas novadā, par īpašumu netiek uzskatīta zeme, ēkas, kuru kopējā kadastrālā vērtība nepārsniedz Ls 15000.00 (piecpadsmit tūkstoši latī) un kas tiek izmantotas ģimenes (personu) pamatvajadzību apmierināšanai.

3. Maznodrošinātās personas (ģimenes) statusu piešķir personai (ģimenei), ja tās ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 60% no attiecīgā gada 1.janvārī valstī spēkā esošās minimālās darba mēneša darba algas apmēra, tādā kārtībā, kāda noteikta spēkā esošajos Ministru kabineta noteikumos par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu.

4. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:

4.1. Valkas novada domes 2009.gada 23.decembra saistošie noteikumi Nr.15 „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu Valkas novadā”;

4.2. Valkas novada domes 2010.gada 28.janvāra saistošie noteikumi Nr.4 „Nosacījumi materiālā stāvokļa novērtēšanai, izvērtējot ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”.

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas laikrakstā ”Valkas novada vēstis”.

Valkas novada domes priekšsēdētājs
K.Albergs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Valkā

2010.gada 30.septembrī

Nr.38

APSTIPRINĀTI
ar Valkas novada domes
2010.gada 30.septembra lēmumu
(protokols Nr.10, 9.§.)

GROZĪJUMI 2010.GADA 24.MARTA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR.11 „KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK SNIEGTS VALKAS NOVADA DOMES GALVOJUMS STUDIJU KREDĪTA UN STUDĒJOŠĀ KREDĪTA SAŅEMŠANAI”

Izdoti pamatojoties uz likuma
„Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 4.daļu un
likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu

1. Izdarīt grozījumus Valkas novada domes 2010.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.11 „Kārtība, kādā tiek sniegts Valkas novada domes galvojums studiju kredīta un studējošā kredīta saņemšanai”, izsakot 3.1.punktu sekojošā redakcijā:

„3.1. kuras nokārtojušas centralizētos eksāmenus uz A, B, C un D līmeņiem.”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Valkas Novada Vēstis”.

Valkas novada domes priekšsēdētāja vietnieks
V.Zariņš

Valkas novadā viss notiek

◆ 27.novembrī plkst.11.00 Valkas šaha klubā – „Valkas kausa” izcīņa atspēlē šahā, noslēguma kārtā

◆ 28.novembrī plkst.13.00 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – koncerts „Pirmajā Adventes svētdienā iedegsim sveci vainagā...”. Uzstāsies mūzikas skolas instrumentālisti un kora klases audzēkņi

◆ 28.novembrī plkst.14.30 Kārķu baznīcā – Pirmās Adventes dievkalpojums. Pēc tam, ap plkst.15.30 Andas Kalniņas muzikāli priekšnesumi – dziesmas Pirmajai Adventei

◆ 1.decembrī plkst.16.00 Valkas novada Centrālajā bibliotēkā – seminārs „Fiziskas personas ienākumu no nekustamā īpašuma pārdošanas aplikšana ar kapitāla pieauguma nodokli”

◆ No 1.decembra līdz 14.janvārim Valkas Novadpētniecības muzejā – Kļausa Štobera fotogrāfiju izstāde „Neparasts ceļojums pa Vidzemi”. Ieejas maksa Ls 0,50 (pensionāriem, studentiem un skolēniem Ls 0,20). Muzeja darba laiks: pirmdienās–piektdienās 10:00–17:00; sestdienās 10:00–16:00

◆ 2. decembrī plkst.15.00 Vijciema tautas namā – koncerts „Dāvāna no debesīm”

◆ No 2.līdz 16.decembrim Valkas novada Centrālajā bibliotēkā – izstāde „Publicistam – sabiedriskam darbiniekam Krišjānim Valdemāram – 185”

◆ 3.decembrī plkst.16.00 Kārķu pagasta centrā – svētku egles iedegšana

◆ 3.decembrī plkst.22.00 Kārķu tautas namā – diskotēka „White night” kopā ar „Night DJs”

◆ 4.decembrī plkst.10.15 Valkas novada sporta skolas zālē (Varoņu 35B) – Valkas novada 2010.gada rudens sporta spēles

◆ 4.decembrī plkst.19.00 Turnas tautas namā – Strenču tautas teātra A.Čehova viencēlienu lugu „Jubileja” un „Traģiķis pret paša grību” izrādes

◆ 5.decembrī plkst.9.00 Kārķu tautas namā – zolītes čempionāts

◆ 5.decembrī plkst.13.00 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – koncerts „Otrajā Adventes svētdienā iedegsim sveci vainagā...”. Uzstāsies mūzikas skolas instrumentālisti un kora klases audzēkņi

◆ 5.decembrī plkst.16.00 Valkas pilsētas kultūras namā – Imanta Kalniņa dziesmas dziedās grupa „Turaidas roze” – Olga Raķeca un Uģis Roze. Biļešu cena: 3 un 4 latī. Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties Valkas kultūras namā pie dežuranta/kasiera katru darba dienu no plkst.9.00 – 20.00. Biļešu paradizes kasēs un www.bilesu-paradize.lv

◆ 5.decembrī plkst.19.00 Lugažu muizās sa-

ieta nama lielajā zālē – Latvijas kultūras akadēmijas studentu izrāde

◆ No 5.līdz 19.decembrim Valkas novada Centrālajā bibliotēkā – izstāde „Režisoram – operatoram Jurim Podniekam – 60”

◆ 7.decembrī plkst.18.00 Valkas novada Centrālajā bibliotēkā – Neklātienas ceļojums. „Mežonīgā” tūrisma iespaidos dalīsies Māra Zeltiņa

◆ 10.decembrī plkst.18.00 Valkas pilsētas kultūras namā – „Kinopunkts kopā ar Amigo” – latviešu animācijas filmu programma „Mūtenītes sniegā”: „Zīlūks”, „Tīģeris”, „Kā brālītis trusītis uzvarēja lauru” un mūzikas „Pavasaris Vāru ielā”. Ieeja uz filmu – 1 santims

◆ 10.decembrī plkst.18.00 Valkas pilsētas kultūras nama mūzikas klubā – koncerts, plkst.20.00 – balle kopā ar grupu „Sandra”. Ieeja – Ls 2,-

◆ 11.decembrī plkst.13.00 Valkas pilsētas kultūras namā – pasākums maziem un lieliem bērniem ar dziesmām, dejām un rotaļām „Ziemassvētkus gaidot”. Ieeja – brīva

◆ 11.decembrī plkst.16:00 Valkas pilsētas Lugažu laukumā – Pilsētas egles iedegšanas pasākums

◆ 11.decembrī plkst.16:00 Vijciema tautas namā – muzikāls pasākums „Šlagerputenis”

◆ 11.un 12.decembrī plkst.11.00 Valkas šaha klubā – „Ziemassvētku circeņi” turnīrs šahā skolēniem

◆ 12.decembrī plkst.13.00 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – koncerts „Trešajā Adventes svētdienā iedegsim sveci vainagā...”. Uzstāsies mūzikas skolas instrumentālisti un kora klases audzēkņi

◆ 12.decembrī plkst.14.30 Kārķu baznīcā – Trešās Adventes dievkalpojums. Pēc tam, ap plkst.15.30 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas audzēkņu koncerts

◆ 12.decembrī plkst.16.00 Valkas pilsētas kultūras namā – atpūtas vakars/pasākums vecākā gadagājuma ļaudim. Ieeja – Ls 2,-

◆ 16.decembrī plkst.20.00 Valkas ģimnāzijas sporta hallē – Latvijas 18.atklātais čempionāts florbolā vīriešiem, 1.līga: FK Valka – FK Adaži

◆ 17.decembrī plkst.12.00 Kārķu tautas namā – Ziemassvētku pasākums senioriem

◆ 17.decembrī plkst.15.00 Vijciema tautas namā – Ziemassvētku pasākums mazajiem

◆ 18.decembrī plkst.12.00 Kārķu tautas namā – Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem „Burvju nūjiņa”

◆ 18.decembrī plkst.17.00 Valkas pagasta saietā nama Lugažu muizā – pulciņu eglīte

◆ 19.decembrī plkst.9.00 Kārķu tautas namā – zolītes čempionāts

◆ 19.decembrī plkst.12.00 Turnas tau-

tas namā – pensionāru pēcpusdiena

◆ 19.decembrī plkst.13.00 J.Cimzes Valkas Mūzikas skolā – Lielais Ziemassvētku koncerts 4.Adventē. Muzicēs instrumentālie ansambļi un dziedās mūzikas skolas koris

◆ 16. 17.un 18.decembrī Valkā – gadatirgus

◆ 17.decembrī plkst.18.00 Valkas pilsētas kultūras namā – Yanas Kay akustiskais koncerts, kurā dziedātāja atskaņos savas daiļrades pēdējo 10 gadu pazīstamākās dziesmas jaunās, akustiskās ģitāras aranžējumos. Koncerta programmā iekļautas arī skaistākās Ziemassvētku dziesmas. Biļešu cena: 4 un 3 un 2 latī. Biļetes iepriekšpārdošanā var iegādāties Valkas kultūras namā pie dežuranta/kasiera katru darba dienu no plkst.9.00 – 20.00

◆ 17.decembrī plkst.20.00 pie Valkas pilsētas kultūras namā – Blūža vakars kopā ar folkloras deju kopu „Sudmalīņus” un folkloras kopu „Vainadzīgs”. Pēc tam kultūras namā – danču vakars. Ieeja – brīva

◆ No 20.decembra līdz 3.janvārim Valkas novada Centrālajā bibliotēkā – izstāde „Pagātne ir mana zemūdens daļa...”. Rakstniecī – prozaīķei Regīnai Ezerai – 80

◆ No 20.decembra līdz 3.janvārim Valkas novada Centrālajā bibliotēkā – Ziemas saulgrīžiem velīta izstāde „... Katrs sevi un kopīgi līdzot, ticēsim, cerēsim, izdzīvosim!”

◆ 21.decembrī plkst.12.00 Kārķu centrā un Kārķu tautas namā – Valkas novada skolēnu folkloras kopu saiets – Tālās Gaujmalas folkloras kopu blūža vilkšana

◆ 22.decembrī plkst.17.00 Vijciema tautas namā – Ziemassvētku pasākums skolēniem

◆ 22.decembrī plkst.19.00 Kārķu tautas namā – Kārķu pamatskolas skolēnu Ziemassvētku koncerts

◆ 23.decembrī no plkst.10.00 – 14.00 Lugažu laukumā – Ziemassvētku tirdziņš

◆ 24.decembrī plkst.15.00 Vijciema baznīcā – Ziemassvētku dievkalpojums

◆ 24.decembrī plkst.17.00 un plkst.19.00 Kārķu baznīcā – Ziemassvētku dievkalpojums

◆ 25.decembrī plkst.17.00 Valkas pilsētas kultūras namā – Pirmo Ziemassvētku koncerts „Šī jausma savādā”. Piedalās Ziemeļlatvijas kameransambļis, Valkas novada jauktais koris „Ancora”, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas audzēkņi. Ieeja – ziedojušs

◆ 25.decembrī plkst.19.00 Turnas tautas namā – pašdarbnieku koncerts un balle

◆ 25.decembrī plkst.19.00 Kārķu baznīcā – Ziemassvētku koncerts

◆ 25.decembrī plkst.22.00 Vijciema tautas namā – svētku balle. Ielūdz grupa „Bruģis”

◆ 26.decembrī plkst.9.00 Turnas tautas namā – z/s „Dambīši” Vecgada balvas izcīņa zolītē

Kā klājas Kārķu mednim?



Kārķu mednis nonācis drošās un profesionālās rokās - šobrīd par viņa veselību rūpējas dabas pētnieks Ingmārs Līdaka un ornitologs Guntis Graubics.

Foto: Sandra Pilskalne

Oktoobra nogalē un novembra sākumā kārķēniešus pārsteidza mednis, kas apciemoja Kārķu centru. Tika meklēti skaidrojumi, kāpēc šis samērā retais, un pie tam vēl gada putns – 2010, tik ilgi uzturas pagasta centrā? Saprotot, ka tā nav ikdienišķa medņa uzvedība, padoms tika prasīts dabas pētniekam Ingmāram Līdakam, kuram ir pat pasaules pieredze dabas izziņāšanā. Vispirms dabas pētnieks un ornitologs Guntis Graubics filmēja putnu, taču tikai to saķerot, konstatēja – pie spārna ir brūce. Sākotnēji bija domāts medni vest uz mežu, uz zināmām riesta vietām, taču, izvērtējot situāciju, I.Līdaka izlēma to vest uz Rīgu. Jau tajā pat vakarā Rīgas zoodārzā medni gaidīja veterinārārsts, kurš pielietojot narkozi, veica operāciju.

„Pašlaik mednis atveseļojas. Braucot uz Saecimu, somā līdzīgu ņemu priežu skuju saišķiņus, lai vakarā tos aizvestu mednim. Vienā dienā aizvedu dzērvenes, tās viņam ļoti garšoja,” stāsta Ingmārs Līdaka un aicina skolēnus apciemot medni. I.Līdaka ir apsolījis Kārķu skolēniem ekskursiju Rīgas zooloģiskajā dārzā. Tā nu ir iecerēts kopīgi sarūpēt dzērvenes un doties apraudzīt medni.

Mēs esam pateicīgi, ka Ingmārs Līdaka atrada laiku atbraukt, izvērtēt situāciju un glābt putnu. Tikai diemžēl iespējams uz kāda cilvēka sirdsapziņas gulstas atbildība – kāpēc putns ar spārniem vairs nespēs palidot.

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Kārķos valsts svētku svinēšanai senas un stipras tradīcijas

Pirmās brīvvalsts laikā un arī jau no pirmās Atmodas gada Kārķos vienmēr svinēta Latvijas dzimšanas diena.

Kārķu vīri pie Latvijas dibināšanas šūpuļa

Saknes ir stipras – viens no kārķēniešiem – „Irbīšu” saimnieks Jānis Ampermanis ir stāvējis pie Latvijas dibināšanas šūpuļa – viņš ir viens no tiem vīriem, kurš redzams vienīgajā Latvijas proklamēšanas fotogrāfijā. Par to, kā proklamēta Latvija, mēs varam lasīt arī bijušā kārķēnieša, sabiedrisko lietu ministra Alfrēda Bērziņa grāmatā „Labie gadi”. Joprojām saglabājusies Kārķu Lauksaimniecības biedrības protokolu grāmata, kur redzams, cik rūpīgi plānotas valsts svētku svinības pagājušā gadsimta 30-tajos gados Kārķos. Pēctecība turpinās un par godu Latvijai katru gadu Kārķu tautas namā notiek pasākums, kurā piedalās visas paaudzes.

Pasākums veltīts tiem, kuri tīlumā

Šogad valsts dzimšanas dienas pasākums bija veltīts kārķēniešiem, kuri devušies strādāt un mācīties svešumā. Valsts svētku jubilejas vakars aizsākas ar kopīgi dziedātu himnu un pagasta pārvaldes vadītāja Aivara Cekula uzrunu. Pēc tam, atskatot lidmašīnas nosēšanās skaņām un zālē ienākot stjuartei, kura lūdz piesprādzēties un sagatavoties lidmašīnas nosēšanās brīdim, ikviens sajūtās kā sagaidot vai pavadot savējos svešumā. Vakara gaitā skolēni lasīja šobrīd ārzemēs esošo kārķēniešu vēstules. Gatavojoties pasākumam, izdevās apzināt 49 kārķēniešus, kuri pašlaik dzīvo Īrijā, Anglijā, Šveicē, Amerikā, Norvēģijā un vairākās citās valstīs. Ar e-pasta starpniecību tika saņemti ļoti daudz atbilžu, kas apliecināja – viņi visi dziļi sirdī ir mūsējie un cer tuvākajos gados atgriezties dzimtenē. „Acu priekšā redzu katru celiņu un taciņu, pa kurām es esmu staigājis! Droši vien daudz kas ir mainījies! Bet es esmu ar Jums un Jūs esat ar mani un es mīlu Jūs visus, kārķēnieši! Ceru, ka kādreiz varēšu atbraukt uz Kārķiem. Aija Začesta,” rakstījis kādā no vēstulēm, taču līdzīgas domas pauž daudzi. Lai arī visi šie cilvēki strādā vai mācās un ir jau iedzīvojušies svešumā, ilgas pēc mājām ir ikvie-



„Mīļā Latvija, lai Tev veicas! Lai Tev kārtīgi saimnieki! Lai Tev veseli, priecīgi un mīloši iedzīvotāji!” tie ir bērnu vēlējumi savai valstij dzimšanas dienā.

Foto: Sandra Pilskalne

nam. „Ilgojos pēc spēka pirādziņiem, šeit nav tādas mājā žāvētas gaļas, rupjmaizes... Nekur nav tik labi kā mājās! Anita Lapiņa.” Visas vēstules ir sasietas mapītē un tā būs arī vēsturiska liecība par laiku, kad latvieši ir spiesti doties pasaulē izdzīvot, ne vieglu laimi meklēt.

Skrējieni apkārt Kārķiem par godu valsts jubilejai

18.novembra pēcpusdienā notika tradicionālais skrējieni apkārt Kārķiem. Tas ir apliecinājums, ka valstij ir vajadzīgi stipri un uzņēmīgi ļaudis, kuri gatavi sasniegt mērķi jebkuros apstākļos. Šogad daba dāvāja pietiekoši labu laiku, taču pasākuma organizators Kārlis Pētersons atceras gadus, kad pat grants kaisīta, lai skrējēji tiktu apledojušā kalnā. Šogad skrējienā piedalījās 37 dalībnieki no Kārķiem, Ērģemes un viens dalībnieks bija pat no Alūksnes. Pirmās vietas un sacensību kausus savās vecuma grupās izdevās izcīnīt alūksnietim Raimondam Silīņam un ērģemieciem Kristīnei Ozolai un Aigaram Feldmanim. Skrējiena pašam jaunākajam dalībniekam bija 6 gadi, vecākajam – 55. Tas pierāda, ka Kārķi un Latvija var, vajag tikai mērķi!

Sandra Pilskalne,

Kārķu pagasta sabiedrisko attiecību speciāliste

Vijciema Tautas namā
2.decembrī, pl.15.00
Aicinām bērnus un vecākus uz
Valmieras kristiešu jauniešu rīkotu pasākumu.

**DĀVANA
 NO
 DEBESĪM**

*Nāciet kopā ar mums dziedāt,
 klausīties un skatīties!*
Noslēgumā-
pārsteigums bērniem!

Firma piedāvā pastnieka darbu Valkā. Darbu var apvienot ar pamatdarbu.

Kont.tel. 67274753; 28860040 (darba dienās no plkst. 10.00 – 18.00).

Laikrakstā esošo informāciju apkopoja Inguna Medne.
Avīzi Valkas pilsētā izplata Jauniešu dome.
Informācija lasītājiem: Nākamais laikraksts „Valkas Novada Vēstis” iznāks 23. decembrī